17-19425

# B A L L A In Cena Domini: Clementis. vii.

Lecta Anno Domini

M.D.XVII

Cum additione sumpta ex Bulla reforma-  
tionis in Nona sessione Concilii  
Lateranensis ædita.

# CLEMENS Episcopus, seruus seruorum

dei, Ad futuram rei memoriam.

¶ Consiuerunt Romani Pontifices, prædecessores nostri, ad retinendā puritatem religionis Christianæ, & ipsius unitatem, quæ in coniunctione membrorum ad unum caput, Christum uidelicet, eiusq[ue] Vicarium princi paliter consistit, & sanctam fidelium societatem ab offensione seruādam, arma iustitiae, per ministerium Apostolatus in præsenti celebritate exercere.

¶ Nos igitur uetus sumus, & solennem hunc mo[re] sequentes excōmunicamus & anathematizamus ex parte Dei omnipotentis Patris & filii & spiritus sancti, auctoritate quoq[ue] beatorū Apostolorū Petri, & Pauli, ac nostra, omnes hæreticos, Gazatos, Paterenos, Paupes de Lugduno, Arnaldistas, Speronistas, Passagerios, Viclefistas, seu Vissitas, Fraticellos de opinione nuncupatos, Necnon per se. re, Leonem Papā X. prædecessorē nostrū superioribus annis dānatam, impiam & abominabilē Martini Luheri hæresim sequentes, ipsiq[ue] Martino, quominus puniri possit, quomodolibet fauētes, & quoslibet alios hæreticos, quoq[ue] nomine censeātur, ac omnes fautores, receptatores, librorūq[ue] suorum aut quorumuis aliorum eiusdem sectæ sine auctoritate nostræ sedis Apostolicæ quomodolibet legētes, aut in suis dominib[us] tenentes, aut imprimentes, aut quomodolibet defendentes ex quauis causa publice, uel occulte, quouis ingenio, uel colore, & generaliter quoslibet defensores eorumdem,

¶ Item excommunicamus, & anathematizamus omnes Piratas, Cursarios, Latrunculos Maritimos, & illos præcipue qui mare nostrum a monte Argentario usq[ue] Terracinam discurrere, & nauigantes in illo depredari, mutilare, interficere, ac rebus & bonis suis spoliare præsumperunt haec tenuis, & presumunt, ac omnes receptatores eorumdem, & eis auxilium dantes consilium, uel fauorem.

¶ Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, qui in terris suis noua pedagia impo[n]unt, uel prohibita exigunt;

¶ Item excommunicamus & anathematizamus omnes Falsarios bullarū, seu literarum Apostolicarum, & supplicationum, gratiam, uel iusticiā clementiū, p[er] Romanū Pontificē uel Vicecancellariū, seu gerentes uices eorum aut officium Vicecancellarii, S.R.E. de mandato eiusdem Romani Pontificis signatarū, aut sub nomine eiusdem Romani Pontificis, Vicecancellarii, aut gerentium uicem prædictorū signantes supplications easdem, extenderentes Capitulū ad falsariorū, cum omnibus poenis in eo contentis ad fallificantes, seu mutantes supplicationes per nos, seu de mandato no[n] signatas & datatas sine nostra & Datarii nostri licentia.

¶ Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos qui Eq[ua]ta, Ferrum, filum, ferri, stanū, æra, bandaraspam, auricaleū, sulci-

trum, & omnia alia ad faciendū artelarias opportuna, & quæ eungī instru-  
menta, armas seu machinas offensiua necnon funes & alia rei nautica ne-  
cessaria Lignamina, & alia prohibita deferunt Saracenis, Turcis, & aliis  
Christiani nominis inimicis, quibus Christianos impugnant, quibusvis  
privilegiis & concessionibus quibuscunq; principibus, aut dominiis, seu  
priuatis personis per nos & sedem prædictam hactenus forsan concessis  
quaes illis nolumus in aliquo suffragari.

C Itē excōmunicamus, & anathematizamus omnes impedientes, seu inua-  
dentes uictualia, seu alia ad usum Romanæ Curiæ necessaria adducētes,  
uel qui, ne ad Romanā Curiā ipsam adducātur, uel deferātur impediunt,  
seu perturbat, & qui talia faciunt, uel defendūt, cuiuscunq; fuerint ordinis,  
præminentiae, cōditionis & status, etiam si Pontificali, Regali, Reginali,  
aut alia quauis ecclesiastica, uel mundana præfulgeant dignitate.

C Itē excōmunicamus, & anathematizamus omnes illos qui ad sedē apo-  
stolicam uenientes, & recedētes ab eadē. Necnon omnes illos, qui iuridi-  
cionem ordinariam, uel delegatam aliquā non habentes, in eadē Curia  
morantes, temeritate propria rapiunt, spoliant, & detinent, aut ex propo-  
sito deliberato uerberare, mutilare, uel interficere præsumunt, & qui talia  
fieri faciunt, seu mandant.

C Item excommunicamus, & anathematizamus omnes tēmtere mutilan-  
tes, uulnerantes, interficiētes, capientes, carcerantes, & detinentes Patri-  
archas, Archiepiscopos, & Episcopos, eorumq; mandatores.

C Item excōmunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, uel  
alium seu alios, quascūq; personas ecclesiasticas, uel seculares, ad Romanā  
Curiā, sup eorū causis & negotiis recurrentes, illaq; in eadē Curia proce-  
quentes aut procurantes, negotioruq; gestores, aduocatos, uel procurato-  
res ipsoru, uel etiā auditores, seu iudices super dictis causis, seu negotiis de-  
putatos occasione caularu uel negotioru huiusmodi uerberant, mutilant  
uel occidunt, seu bonis spoliāt, ac illos qui ne literis, & mādatis apostolicā  
sedis, & legatoru, ac nūcioru, & iudicū delegatoru eiusdē gratiā, uel iusti-  
ciam cōcernentibus, decretisq; super illis, & cæteris iudicatis, processibus,  
& executorialibus, non habito primū eorum beneplacito, & assensu pare-  
tur, neue tabelliones, & Notarii super huiusmodi literarū, & processuum  
executione, instrumenta, uel acta confidere, aut facta parti cuius interest,  
tradere, sub grauissimis poenis prohibere, statuere, seu mandare, quiue in  
animarū eartundem periculū se a nostra, & Ro. Pont. pro tempore obedien-  
tia pertinaciter subtrahere, seu quomodolibet recedere præsumunt, quiue  
iurisdictiones, seu fructus redditus, & prouentus ad ecclesiasticas personas  
uulgeant, & ecclesiarū, monasteriorū & aliorū beneficiorū ecclesiasticorū per-  
tentorū pertinentes usurpat uel surripiunt, seu quauis occasione  
sine Ro. Pont. expressa licetia se questrat, uel qui p se, uel aliū, seu  
acte, uel indirecte pdicta exequi, uel procurare aut in eiusdē cōsiliū,